
 

 

                                                                                    ΟΡΘΗ 
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                     ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 34 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                               ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ  171 

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ      
 
Στην Ερμούπολη σήμερα 3 Οκτωβρίου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 η Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Σύρου - Ερμούπολης συνήλθε σε συνεδρίαση, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 19092/29-09-
2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν. 
4623/2019 και του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 
4555/2018. 
Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε διά περιφοράς, σύμφωνα με  το άρθρο 11 του Ν. 5043/2023(Α’ 91) 
«Τρόποι σύγκλησης των συλλογικών οργάνων των δήμων», αναφορικά με το τρόπο σύγκλησης και 
λήψης αποφάσεων του δημοτικού συμβουλίου, της οικονομικής επιτροπής και επιτροπής ποιότητας 
ζωής, καθώς και των συμβουλίων των δημοτικών κοινοτήτων και των 
συμβουλευτικών οργάνων των δήμων, μετά τη λήξη των μέτρων για την αποφυγή της 
διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19. 
 
Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών συμμετείχαν στη 
συνεδρίαση ονομαστικά οι: 
 
        ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ                                                                                 
                                                                                            
1. ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                                
2. ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                                               
3. ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ ΜΗΝΑΣ 
4. ΜΑΡΑΓΚΟΥ ΚΑΝΔΙΩ 
5. ΚΟΥΤΑΒΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
6. ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
7. ΔΟΥΝΑΒΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 
  
Παρούσα στην συζήτηση, είναι και η δημοτική υπάλληλος Ελένη Σερεμέτη, ως γραμματέας της 
Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης.   

                                                                                                            
                                                       ΑΠΟΦΑΣΗ 171 
 

ΘΕΜΑ 1ο: Εξειδίκευση ή μη δαπανών για την πραγματοποίηση εκδηλώσεων και την 
ανανέωση συνδρομών.  
 
 
 Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη : 
 

1. Την προφορική εισήγηση του  Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος το με αριθμ. 
πρωτ.19018/28-09-2023 έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτισμού και Τουρισμού, σύμφωνα με 
το οποίο αναφέρονται τα εξής: 

«Θέμα : Εξειδίκευση δαπανών 

Κύριε Πρόεδρε, Κυρίες και κύριοι Μέλη της Επιτροπής, Έχοντας υπόψη: 

1. τις διατάξεις των νόμων: Ν.3463/2006, Ν3852/2010 και Ν.4555/2018, όπως ισχύουν, 
2. τον Π/Υ ΟΕ 2023 Δήμου Σύρου - Ερμούπολης, όπως έχει εγκριθεί και ισχύει, 
3. την υπ’ αριθμ. 142/2023 ΑΔΣ περί έγκρισης συνεργασίας του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης με την HERMeS 

ΑΔΑ: 9972ΩΗΟ-ΑΓΤ



 

 

(HERitage Management E System) στο πλαίσιο διατήρησης της ψηφιακής βάσης διατηρητέων / αξιόλογων κτιρίων 
του Δήμου Σύρου Ερμούπολης, με την καταβολή ετήσιας συνδρομής, 

4. την υπ’ αριθμ. 313/2023 ΑΔΣ περί έγκρισης ανανέωσης ένταξης του Κοιμητηρίου Αγίου Γεωργίου στην Ένωση 
των Σημαντικών Κοιμητηρίων της Ευρώπης (ASCE), με την καταβολή ετήσιας συνδρομής, 

5. την υπ’ αριθμ.161/2023 ΑΔΣ περί έγκρισης παραχώρησης χρήσης χώρων και διοργάνωσης του Δήμου Σύρου 
– Ερμούπολης για την πραγματοποίηση θεατρικών παραστάσεων, συναυλιών και λοιπών εκδηλώσεων στο πλαίσιο 
του προγράμματος “ΣΥΡΟΣ -ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 2023",  

6. την υπ’ αριθμ.232/2022 ΑΔΣ περί πραγματοποίησης δωρεάν εκπαιδευτικών προγραμμάτων στα πρότυπα του 
Μουσείου Κυκλαδικής Τέχνης της Αθήνας, με τίτλο «ΜΙΚΡΟΣ ΞΕΝΑΓΟΣ ΣΤΗΝ ΠΟΛΗ ΜΟΥ», 
 

παρακαλούμε για την έγκριση εξειδίκευσης δαπάνης: 

 ετήσιας συνδρομής υποστήριξης ύψους επτακοσίων σαράντα τεσσάρων ευρώ (744,00€) 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. (αναλυτικά: 600,00€ + 24% ΦΠΑ), από τον ΚΑ 00-6453 «Λοιπές 
συνδρομές», προκειμένου να καλυφθεί μέρος των εξόδων για τη φιλοξενία και παροχή νέων υπηρεσιών 
(εμπλουτισμού, προβολής και προώθησης) ψηφιακής βάσης διατηρητέων/αξιόλογων και πολιτιστικών 
κτηρίων του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης έτους 2023 στο πλαίσιο συνεργασίας με την HERMeS (HERitage 
Management E System) (142/2023 ΑΔΣ), 

 ετήσιας συνδρομής υποστήριξης ύψους εκατό δέκα ευρώ (110,00€), από τον ΚΑ 00-6453 «Λοιπές 
συνδρομές», προκειμένου να καλυφθεί η ετήσια οικονομική υποχρέωση (συνδρομή) έτους 2023 της 
ένταξης του Κοιμητηρίου Αγίου Γεωργίου στην Ένωση των Σημαντικών Κοιμητηρίων της Ευρώπης (ASCE) 
(313/2023 ΑΔΣ).  

 έως του ποσού των χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. από τον ΚΑ 
15-6615.001 «Εκτυπώσεις, εκδόσεις (εισιτήρια, αφίσες, προγράμματα, προσκλήσεις κλπ)», για 
την κάλυψη σχετικών δαπανών που θα προκύψουν στο πλαίσιο της διοργάνωσης (α) της συναυλίας 
όπερας από τους αριστούχους της Ακαδημίας της Σκάλας του Μιλάνου από τις 20 έως και τις 21 
Οκτωβρίου 2023 στο Θέατρο Απόλλων, σε συνδιοργάνωση με την Περιφέρεια Ν. Αιγαίου και (β) της 
διάλεξης με τίτλο “Ρομποτική Χειρουργική, Αεροδιαστημική Τεχνολογία για το Άριστο Χειρουργικό 
Αποτέλεσμα” από τον Δρ. Κων/νο Κωνσταντινίδη, βραβευμένο από την Intuitive Surgical ως ο 
κορυφαίος παγκοσμίως ρομποτικός γενικός χειρουργός, σε συνδιοργάνωση με τον Ιατρικό Σύλλογο Κυκλάδων 
και την Περιφέρεια Ν. Αιγαίου, (161/2023 ΑΔΣ), 

 έως του ποσού των τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (4.500,00€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
από τον ΚΑ 15-6471.001 «Έξοδα πολιτιστικών δραστηριοτήτων», για τη διοργάνωση συναυλίας με 
την Ηρώ Σαΐα στις 11 Νοεμβρίου 2023 στο Θέατρο Απόλλων, στο πλαίσιο πραγματοποίησης διάλεξης με 
τίτλο “Ρομποτική Χειρουργική, Αεροδιαστημική Τεχνολογία για το Άριστο Χειρουργικό 
Αποτέλεσμα” από τον Δρ. Κων/νο Κωνσταντινίδη, βραβευμένο από την Intuitive Surgical ως ο 
κορυφαίος παγκοσμίως ρομποτικός γενικός χειρουργός, σε συνδιοργάνωση με τον Ιατρικό Σύλλογο Κυκλάδων 
και την Περιφέρεια Ν. Αιγαίου (161/2023 ΑΔΣ), 

 έως του ποσού των χιλίων ευρώ (1.000,00€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. από τον ΚΑ 15-
6162.002 – «Δικαιώματα Πνευματικής Ιδιοκτησίας», για την κάλυψη των Δικαιωμάτων Πνευματικής 
Ιδιοκτησίας που θα προκύψουν από τη συναυλία με την Ηρώ Σαΐα στις 11 Νοεμβρίου 2023 στο Θέατρο 
Απόλλων, στο πλαίσιο πραγματοποίησης διάλεξης με τίτλο “Ρομποτική Χειρουργική, Αεροδιαστημική 
Τεχνολογία για το Άριστο Χειρουργικό Αποτέλεσμα” από τον Δρ. Κων/νο Κωνσταντινίδη, 
βραβευμένο από την Intuitive Surgical ως ο κορυφαίος παγκοσμίως ρομποτικός γενικός χειρουργός, σε 
συνδιοργάνωση με τον Ιατρικό Σύλλογο Κυκλάδων και την Περιφέρεια Ν. Αιγαίου (161/2023 ΑΔΣ), 

 έως του ποσού των δύο χιλιάδων ευρώ (2.000,00€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. από τον ΚΑ 00-
6433.001 «Τιμητικές διακρίσεις, αναμνηστικά δώρα και έξοδα φιλοξενίας φυσικών προσώπων 
και αντιπροσωπειών», για την κάλυψη δαπανών σίτισης και φιλοξενίας που θα προκύψουν στο πλαίσιο 
της διοργάνωσης της διάλεξης με τίτλο “Ρομποτική Χειρουργική, Αεροδιαστημική Τεχνολογία για το 
Άριστο Χειρουργικό Αποτέλεσμα” από τον Δρ. Κων/νο Κωνσταντινίδη, βραβευμένο από την 
Intuitive Surgical ως ο κορυφαίος παγκοσμίως ρομποτικός γενικός χειρουργός, σε συνδιοργάνωση με τον 
Ιατρικό Σύλλογο Κυκλάδων και την Περιφέρεια Ν. Αιγαίου, (161/2023 ΑΔΣ), 

 
 έως του ποσού των εκατό ευρώ (100,00€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. από τον ΚΑ 15-6612.001 

«Προμήθεια γραφικής ύλης & λοιπά υλικά γραφείου», για την προμήθεια γραφικής ύλης για την 
κάλυψη αναγκών διεξαγωγής που θα προκύψουν στο πλαίσιο πραγματοποίησης δωρεάν εκπαιδευτικών 
προγραμμάτων στα πρότυπα του Μουσείου Κυκλαδικής Τέχνης της Αθήνας, με τίτλο «ΜΙΚΡΟΣ ΞΕΝΑΓΟΣ 
ΣΤΗΝ ΠΟΛΗ ΜΟΥ», (232/2023 ΑΔΣ).» 

ΑΔΑ: 9972ΩΗΟ-ΑΓΤ



 

 

 

2. Τις υπ’ αριθμ. 232/2021, 142/2023, 161/2023 και 313/2023 Αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης. 
 
3. Την με αρ. πρωτ. 19092/29-09-2023 έγγραφη πρόσκληση της Οικονομικής Επιτροπής, σύμφωνα με 
την οποία το θέμα είναι εντός ημερήσιας διάταξης. 
 
4. Το με αρ. πρωτ.:3502/8-2-2023 (ΑΔΑ 6Ο1ΙΟΡ1Ι-ΤΕΩ/8-2-2023) έγγραφο της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου με θέμα “Επικύρωση της υπ’ αρ. 288/2022 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Σύρου-Ερμούπολης με θέμα «Έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης οικ. 
έτους 2023». 
 
5. Την πρόταση του Προέδρου, όπως το Σώμα εξειδικεύσει τις δαπάνες για την πραγματοποίηση των 
εκδηλώσεων και την ανανέωση των συνδρομών όπως αναφέρονται στην ανωτέρω εισήγηση του 
Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτισμού και Τουρισμού. 

                                        
6. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του 
άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 
77 του Ν. 4555/2018 καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 93/60173/23.08.2019.   
 
7. Την σύμφωνη γνώμη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εξειδικεύει τις δαπάνες για την πραγματοποίηση των εκδηλώσεων και την ανανέωση των συνδρομών 
όπως αναφέρονται αναλυτικά παρακάτω : 

 ετήσια συνδρομή υποστήριξης ύψους επτακοσίων σαράντα τεσσάρων ευρώ (744,00€) 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. (αναλυτικά: 600,00€ + 24% ΦΠΑ), από τον ΚΑ 00-6453 
«Λοιπές συνδρομές», προκειμένου να καλυφθεί μέρος των εξόδων για τη φιλοξενία και 
παροχή νέων υπηρεσιών (εμπλουτισμού, προβολής και προώθησης) ψηφιακής βάσης 
διατηρητέων/αξιόλογων και πολιτιστικών κτηρίων του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης έτους 2023 
στο πλαίσιο συνεργασίας με την HERMeS (HERitage Management E System) (142/2023 ΑΔΣ), 

 ετήσια συνδρομή υποστήριξης ύψους εκατό δέκα ευρώ (110,00€), από τον ΚΑ 00-6453 
«Λοιπές συνδρομές», προκειμένου να καλυφθεί η ετήσια οικονομική υποχρέωση (συνδρομή) 
έτους 2023 της ένταξης του Κοιμητηρίου Αγίου Γεωργίου στην Ένωση των Σημαντικών 
Κοιμητηρίων της Ευρώπης (ASCE) (313/2023 ΑΔΣ).  

 έως του ποσού των χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
από τον ΚΑ 15-6615.001 «Εκτυπώσεις, εκδόσεις (εισιτήρια, αφίσες, προγράμματα, 
προσκλήσεις κλπ)», για την κάλυψη σχετικών δαπανών που θα προκύψουν στο πλαίσιο της 
διοργάνωσης (α) της συναυλίας όπερας από τους αριστούχους της Ακαδημίας της Σκάλας του 
Μιλάνου από τις 20 έως και τις 21 Οκτωβρίου 2023 στο Θέατρο Απόλλων, σε συνδιοργάνωση 
με την Περιφέρεια Ν. Αιγαίου και (β) της διάλεξης με τίτλο “Ρομποτική Χειρουργική, 
Αεροδιαστημική Τεχνολογία για το Άριστο Χειρουργικό Αποτέλεσμα” από τον Δρ. 
Κων/νο Κωνσταντινίδη, βραβευμένο από την Intuitive Surgical ως ο κορυφαίος παγκοσμίως 
ρομποτικός γενικός χειρουργός, σε συνδιοργάνωση με τον Ιατρικό Σύλλογο Κυκλάδων και την 
Περιφέρεια Ν. Αιγαίου, (161/2023 ΑΔΣ), 

 έως του ποσού των τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (4.500,00€) συμπεριλαμβανομένου 
του Φ.Π.Α. από τον ΚΑ 15-6471.001 «Έξοδα πολιτιστικών δραστηριοτήτων», για τη 
διοργάνωση συναυλίας με την Ηρώ Σαΐα στις 11 Νοεμβρίου 2023 στο Θέατρο Απόλλων, στο 
πλαίσιο πραγματοποίησης διάλεξης με τίτλο “Ρομποτική Χειρουργική, Αεροδιαστημική 
Τεχνολογία για το Άριστο Χειρουργικό Αποτέλεσμα” από τον Δρ. Κων/νο 
Κωνσταντινίδη, βραβευμένο από την Intuitive Surgical ως ο κορυφαίος παγκοσμίως 
ρομποτικός γενικός χειρουργός, σε συνδιοργάνωση με τον Ιατρικό Σύλλογο Κυκλάδων και την 
Περιφέρεια Ν. Αιγαίου (161/2023 ΑΔΣ), 

ΑΔΑ: 9972ΩΗΟ-ΑΓΤ



 

 

 έως του ποσού των χιλίων ευρώ (1.000,00€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. από τον ΚΑ 
15-6162.002 – «Δικαιώματα Πνευματικής Ιδιοκτησίας», για την κάλυψη των 
Δικαιωμάτων Πνευματικής Ιδιοκτησίας που θα προκύψουν από τη συναυλία με την Ηρώ Σαΐα 
στις 11 Νοεμβρίου 2023 στο Θέατρο Απόλλων, στο πλαίσιο πραγματοποίησης διάλεξης με τίτλο 
“Ρομποτική Χειρουργική, Αεροδιαστημική Τεχνολογία για το Άριστο Χειρουργικό 
Αποτέλεσμα” από τον Δρ. Κων/νο Κωνσταντινίδη, βραβευμένο από την Intuitive Surgical 
ως ο κορυφαίος παγκοσμίως ρομποτικός γενικός χειρουργός, σε συνδιοργάνωση με τον Ιατρικό 
Σύλλογο Κυκλάδων και την Περιφέρεια Ν. Αιγαίου (161/2023 ΑΔΣ), 

 έως του ποσού των δύο χιλιάδων ευρώ (2.000,00€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. από τον 
ΚΑ 00-6433.001 «Τιμητικές διακρίσεις, αναμνηστικά δώρα και έξοδα φιλοξενίας 
φυσικών προσώπων και αντιπροσωπειών», για την κάλυψη δαπανών σίτισης και φιλοξενίας 
που θα προκύψουν στο πλαίσιο της διοργάνωσης της διάλεξης με τίτλο “Ρομποτική 
Χειρουργική, Αεροδιαστημική Τεχνολογία για το Άριστο Χειρουργικό Αποτέλεσμα” από 
τον Δρ. Κων/νο Κωνσταντινίδη, βραβευμένο από την Intuitive Surgical ως ο κορυφαίος 
παγκοσμίως ρομποτικός γενικός χειρουργός, σε συνδιοργάνωση με τον Ιατρικό Σύλλογο Κυκλάδων 
και την Περιφέρεια Ν. Αιγαίου, (161/2023 ΑΔΣ), 

 

 έως του ποσού των εκατό ευρώ (100,00€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. από τον ΚΑ 15-
6612.001 «Προμήθεια γραφικής ύλης & λοιπά υλικά γραφείου», για την προμήθεια 
γραφικής ύλης για την κάλυψη αναγκών διεξαγωγής που θα προκύψουν στο πλαίσιο 
πραγματοποίησης δωρεάν εκπαιδευτικών προγραμμάτων στα πρότυπα του Μουσείου Κυκλαδικής 
Τέχνης της Αθήνας, με τίτλο «ΜΙΚΡΟΣ ΞΕΝΑΓΟΣ ΣΤΗΝ ΠΟΛΗ ΜΟΥ», (232/2023 ΑΔΣ).» 

 

 

    
  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                       ΤΑ ΜΕΛΗ   

                                                                                 
                                                                      ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ     

 
                                                                    ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ ΜΗΝΑΣ 

        ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                                                                                                                                             
 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                         ΜΑΡΑΓΚΟΥ ΚΑΝΔΙΩ 
 
        ΚΟΥΤΑΒΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

 
                                                                            ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ   

                                                                                           
                                                                    ΔΟΥΝΑΒΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ    

ΑΔΑ: 9972ΩΗΟ-ΑΓΤ


		2023-10-09T13:28:44+0300
	Athens




